



Stadtwerke Schmölln GmbH · Sommeritzer Str. 74/1 · 04626 Schmölln

Stadtverwaltung Schmölln

Markt 1
04626 Schmölln



Angebot

Nummer 20200008
Datum 19.06.2020
Steuernr. 161/120/02972
Kunde 126002
Auftrag
Auskunft Frau Schulze
Telefon 034491-64418

Vorhaben Umrüsten Straßenleuchten auf LED-Technik

Seite 1 von 4

Pos./ArtNr.	Menge Einh.	EP in €	GP in € S
Leistungsumfang für ehem. Gemeinde Altkirchen			
OT Platschütz:			
3 Stück neue LED Leuchten einschl.3 Ausleger mont.			
3 Stück alte Straßenleuchten einschl.Ausleger demontieren			
L0053	4,50 Std.	42,90	193,05 3
Montagezeit			
ME000560/9	3,00 Stk	66,70	200,10 3
Halterung f. Lampen aus Edelstahl			
ME000201/3	3,00 Stk	247,25	741,75 3
LED-Kofferleuchte/Ausenleuchte breitstrahlend 42 L50			
OT Trebula:			
3 Stück LED Leuchten einschl.13 Stück Ausleger montieren			
3 Stück alte Straßenleuchten einschl. Ausleger demontieren			
-Errichtung von 2 Stück neuen Lichtpunkten im Bereich Bushaltestelle			
L0053	22,00 Std.	42,90	943,80 3
Montagezeit			
ME000560/9	3,00 Stk	66,70	200,10 3
Halterung f. Lampen aus Edelstahl			
ME000201/3	3,00 Stk	247,25	741,75 3
LED-Kofferleuchte/Ausenleuchte breitstrahlend 42 L50			
ME000430	2,00 Stk	234,53	469,06 3
Mast LPH 6 m Zopf 76 mm (CONI-MAST) konisch			
ME000480	2,00 Stk	30,50	61,00 3
Mast - Schutzmannschette			
Zwischensumme			3.550,61

Steuer-Nr.: FA Gera 161/120/02972

Datum 19.06.2020 Angebotsnummer 20200008

Seite 2 von 4

Pos./ArtNr.	Menge Einh.	EP in €	GP in € S
		Übertrag	3.550,61
LPH 5 m /7 m ME000640	2,00 Stk	6,90	13,80 3
Kantenschutz f. Masteführung (weiß) ME001010	2,00 Stk	22,77	45,54 3
Kabelkasten grau 2 x E14 EKM 2020 ME000201/3	2,00 Stk	247,25	494,50 3
LED-Kofferleuchte/Ausenleuchte breitstrahlend 42 L50 ME000091	117,00 m	3,82	446,94 3
Erdkabel NYY - J 5 x 10 mm ² ME001282	2,00 Stk	20,54	41,08 3
Fundamentrohr PE FG0001	1,00 Stk	8.083,70	8.083,70 3
Jürgen Gerth/Tiefbauarbeiten			
-Umrüsten von 6 Stück Leuchten auf LED-Technik L0053	3,00 Std.	42,90	128,70 3
Montagezeit ME000839/2	6,00 Stk	27,50	165,00 3
LED Com Bulb 22W/E27			
-Austausch von 5 Stück alte Leuchten auf Betonmasten durch moderne LED Leuchten L0053	3,00 Std.	42,90	128,70 3
Montagezeit ME000231	5,00 Stk	554,08	2.770,40 3
Rondero Aufsatzleuchte "LED" 35W ME000240	5,00 Stk	56,78	283,90 3
Betonmastadapter f. Rondero SX WK 357			
OT Gimmel: -Demontage von 2 Stück Betonmasten und 1 Stück Holzmast -Errichtung von 3 Stück neuen Stahlrohrmasten einschl.neuer Leuchten L0053	24,00 Std.	42,90	1.029,60 3
Montagezeit FG0001	1,00 Stk	1.727,00	1.727,00 3
Jürgen Gerth/Tiefbauarbeiten ME000430	3,00 Stk	234,53	703,59 3
Mast LPH 6 m Zopf 76 mm (CONI-MAST) konisch ME001282	3,00 Stk	20,54	61,62 3
Fundamentrohr PE ME000480	3,00 Stk	30,50	91,50 3
		Zwischensumme	19.766,18

Datum 19.06.2020 Angebotsnummer 20200008

Seite 3 von 4

Pos./ArtNr.	Menge	Einh.	EP in €	GP in €	S
			Übertrag	19.766,18	
Mast - Schutzmannschette					
LPH 5 m /7 m					
ME000640	3,00	Stk	6,90	20,70	3
Kantenschutz f. Masteführung (weiß)					
ME000201/3	3,00	Stk	247,25	741,75	3
LED-Kofferleuchte/Ausenleuchte breitstrahlend 42 L50					
ME001010	3,00	Stk	22,77	68,31	3
Kabelkasten grau 2 x E14 EKM 2020					
-Montage von 4 Stück neuen LED Leuchten an vorh.Energiemasten					
L0053	3,50	Std.	42,90	150,15	3
Montagezeit					
ME000201/3	3,00	Stk	247,25	741,75	3
LED-Kofferleuchte/Ausenleuchte breitstrahlend 42 L50					
ME000560/9	3,00	Stk	66,70	200,10	3
Halterung f. Lampen aus Edelstahl					
-Umrüsten von 3 Stück Leuchten auf LED					
L0053	1,50	Std.	42,90	64,35	3
Montagezeit					
ME000839/2	3,00	Stk	27,50	82,50	3
LED Com Bulb 22W/E27					
OT Kratschütz:					
-Umrüsten von 4 Stück Leuchten auf LED					
L0053	2,00	Std.	42,90	85,80	3
Montagezeit					
ME000839/2	4,00	Stk	27,50	110,00	3
LED Com Bulb 22W/E27					
OT Gödissa:					
-Umrüsten von 3 Leuchten auf LED					
L0053	1,50	Std.	42,90	64,35	3
Montagezeit					
ME000839/2	3,00	Stk	27,50	82,50	3
LED Com Bulb 22W/E27					
OT Großtauschwitz					
-Umrüsten von 3 Stück vorh. Straßenleuchten auf LED-Technik					
L0053	1,50	Std.	42,90	64,35	3
Montagezeit					
ME000839/2	3,00	Stk	27,50	82,50	3
			Zwischensumme	22.325,29	

Datum 19.06.2020 Angebotsnummer 20200008

Seite 4 von 4

Pos./ArtNr.	Menge Einh.	EP in €	GP in € S
		Übertrag	22.325,29
LED Com Bulb 22W/E27 ME000201/3	3,00 Stk	247,25	741,75 3
LED-Kofferleuchte/Ausenleuchte breitstrahlend 42 L50 ME000560/9	3,00 Stk	66,70	200,10 3
Halterung f. Lampen aus Edelstahl			

Materialpreisgleitklausel :
Die Abrechnung des Materials erfolgt zu den zum Zeitpunkt der Leistungserbringung geltenden Durchschnittspreise der Stadtwerke Schmölln GmbH.
Die oben genannten Materialpreise verstehen sich als Richtpreise.

Bitte ein Exemplar mit Unterschrift an Herrn Franke zurück.

Stadtwerke Schmölln GmbH
Sommeritzer Straße 74/1
04626 Schmölln
Tel.: 034491/644-0 · Fax 644-10

Auftrag 96-2020

19.06.2020
.....
Datum/Unterschrift
(Versorgungsunternehmen)

.....
Datum/Unterschrift
(Auftraggeber)
[Signature]
Stadtverwaltung Schmölln
- Blawand -
Markt 1, Tel. 0344911 700
04626 Schmölln

Das Angebot ist für eine Dauer von 4 Wochen ab Ausstellungsdatum gültig.

Netto 3	23.267,14 €	
MwSt.-Satz	19,00 %	
MwSt.	4.420,76 €	Endbetrag
		27.687,90 €